程、教材的销售；自费出国留学中介服务；劳务派

遣；人才资源开发与管理咨询、人才推荐；外语课

外辅导、外语培训。（具体按执业许可证核准范围

经营，须取得许可后方可经营）。

四、收购人最近五年诉讼、仲裁及行政处罚情况

截至本报告书签署日，收购人丁彦辉先生最近五年内未受过与证券市场相关的

行政处罚、刑事处罚或者涉及与经济纠纷相关的重大民事诉讼或仲裁。

五、收购人在境内、境外其他上市公司拥有权益的股份达到或

超过该公司已发行股份5%的情况

截至本报告书签署日，除在艾比森拥有权益的股份超过其已发行股份5%以

外，收购人不存在在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司

已发行股份5%的情况。

深圳市艾比森光电股份有限公司 收购报告书

10

第二节收购决定及收购目的

一、本次收购的目的

丁彦辉先生作为艾比森第一大股东，以现金认购本次向特定对象发行股票的

目的系为看好公司未来发展前景。通过本次收购，丁彦辉先生提高持股比例获得

控制权，提振市场信心；上市公司可以扩大其在LED显示屏领域的竞争力，优化

上市公司资本结构，提升盈利能力。

二、收购人未来12个月内持股计划

收购人承诺其认购的本次发行的股份自本次发行结束之日起36个月之内不得

转让。若所认购股份的限售期与中国证监会、深圳证券交易所等监管部门的规定

不相符，则限售期将根据相关监管部门的规定进行相应调整。本次发行结束后因

上市公司送红股、资本公积转增股本等原因增加的上市公司股份，亦应遵守上述

限售期安排，限售期结束后按中国证监会及深交所等监管部门的相关规定执行。

除上述情况外，截至本报告书签署日，除本次交易外，收购人暂无明确计划

在未来12个月内增加或减少其在艾比森的股份。若未来发生相关权益变动事项，

收购人将严格按照相关法律法规的要求，依法及时履行信息披露义务。

深圳市艾比森光电股份有限公司 收购报告书

11

第三节收购方式

一、本次收购前后收购人拥有公司股份权益的数量和比例

（一）收购股份的情况

上市公司名称：深圳市艾比森光电股份有限公司；

股份种类：人民币普通股（A股）；

收购的股份数量：41,000,000股；

收购的股份数量占总股本的比例：不超过30%。

（二）本次收购前后股权结构的变化情况

本次向特定对象发行股票数量为41,000,000股，由丁彦辉先生进行认购。按

本次发行股票数量测算，本次收购后公司股权结构变化情况如下（剔除回购账户

2,207,520股）：

序号 股东名称

本次收购前 本次收购后

持股数量

（股）

持股比例（已剔

除回购股份数）

持股数量

（股）

持股比例（已剔

除回购股份数）

1 丁彦辉 82,507,669 26.05% 123,507,669 34.52%

2 邓江波 61,300,544 19.35% 61,300,544 17.13%

3 任永红 51,958,491 16.40% 51,958,491 14.52%

4 其他股东 118,812,429 37.51% 118,812,429 37.51%

合计 316,786,653 100% 357,786,653 100%

二、本次收购的基本情况

（一）发行股票的种类和面值

本次发行的股票为境内上市人民币普通股（A股），每股面值为人民币1.00

元。

（二）发行方式

本次发行全部采取向特定对象发行的方式。

（三）发行对象及认购方式

深圳市艾比森光电股份有限公司 收购报告书

12

本次发行股票的对象为丁彦辉1名发行对象。本次发行的发行对象以现金方

式认购本次发行的股票。

（四）定价方式及发行价格

本次向特定对象发行的股票定价基准日为发行人第四届董事会第十二次会

议决议公告日。本次发行股票的定价基准日前20个交易日公司股票交易均价为

7.90，发行价格为6.33元/股，不低于本次定价基准日前20个交易日股票交易均

价的80%。定价基准日前二十个交易日股票交易均价=定价基准日前二十个交易

日股票交易总额÷定价基准日前二十个交易日股票交易总量。

（五）发行数量

本次向特定对象发行股份数量为41,000,000股，全部由丁彦辉以现金认购，

未超过公司董事会及股东大会审议通过并经中国证监会同意注册的最高发行数

量。

（六）限售期

认购人认购的股票自发行人本次向特定对象发行股票结束之日起三十六个

月内不得转让，之后按照中国证监会和深交所的规定执行，认购人将于本次向

特定对象发行股票结束后办理相关股份限售事宜。

认购人取得发行人本次向特定对象发行的股票因公司送红股、资本公积金